
 
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "МЕДЫНСКИЙ РАЙОН" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 28 октября 2021 г.   г. Медынь      № 8 
 

О проведении публичных слушаний 

по проекту Решения Районного Собрания  

«О внесении изменений и дополнений  в 

Устав муниципального образования 

«Медынский район»  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ и статьей 14 

Устава муниципального образования «Медынский район», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Провести публичные слушания по проекту Решения Районного Собрания «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Медынский 

район» (прилагается). 

2.Публичные слушания провести 03 декабря 2021 года в 16-00 часов в комнате 22 

здания Администрации Медынского района расположенного по адресу: г. Медынь, ул. 

Луначарского, дом 45. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем 

составе: Пучков С.Б., Комиссарова Т.П., Сдельникова Н.В., Жуков Д.В., Галанов А.В. 

4. Замечания и предложения по  проекту Решения Районного Собрания «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Медынский район», 

принимаются в письменном виде с 26.04.2021 по 19.05.2021. Место приёма замечаний и 

предложений: Калужская область, г. Медынь, ул. Луначарского, д. 45 каб. 22, время работы 

пн.-чт. с 08-00 до 17-00ч., пт. с 08-00 до 16-00ч., обеденный перерыв с 13-00 до 14-00ч., тел. 8 

(48433) 21319; почтой России на адрес: Луначарского ул., дом 45, г. Медынь, Калужская 

область; на адрес электронной почты: amedyn@adm.kaluga.ru.  

5. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Заря». 

 

 

 

Глава Медынского района               С.Б.Пучков 

 

 

 

 

 

mailto:amedyn@adm.kaluga.ru


Приложение 

к Постановлению 

Главы МР «Медынский район» 

от 28.10.2021 № 8 

 

Проект  

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от ___  октября 2020г.   г. Медынь              №  
 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Медынский район»  утверждённый 

Решением Районного Собрания от 24.08.2005 № 35, следующие изменения и дополнения: 

 
1.1. Часть 1.1. статьи 7  

а) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения; 

 
б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения 

на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах поселения, организация дорожного движения, а также осуществление 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»; 

в) пункт 13 исключить;  

г) дополнить пунктом 20.1  следующего содержания: 

20.1) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях поселения;»; 

д) дополнить пунктом 26  следующего содержания: 

«26) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.». 

е) дополнить  пунктом 27 следующего содержания: 

«27) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального 

района за границами городского поселения;»;  

consultantplus://offline/ref=1BDC62636796D9ED9F181E5CDBEC12FB2748F8D87634C78FD95DD5A629D25814686769628D268407E2CFC7FEBB48C1B949C4689A5CB6444Br2V5H
consultantplus://offline/ref=2293CB946152A0AB54782A0A9C8C3B1F4ADC4C7E587ED99439FFA500AE9D78A26D09E8CE5D03D4B50D59E544433442A59467EC38EDCB10056BL4F
consultantplus://offline/ref=1BDC62636796D9ED9F181E5CDBEC12FB2748F8D87634C78FD95DD5A629D25814686769628D268407E2CFC7FEBB48C1B949C4689A5CB6444Br2V5H
consultantplus://offline/ref=1BDC62636796D9ED9F181E5CDBEC12FB2748F8D87634C78FD95DD5A629D25814686769628D268407E2CFC7FEBB48C1B949C4689A5CB6444Br2V5H
consultantplus://offline/ref=59A1FC315868069E991F454EF67D1CBBFC62757DDCAA3A6F34BCE23379558DE6DAD7EEFAEEE5CA1F070A421DA0A693AC0DCAC252F82B1244yEC1K


 

1.2. Часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14) создание муниципальной пожарной охраны.». 

 
1.3. В статье 14: 

а) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением 

Районного Собрания и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей 

муниципального района о времени и месте проведения публичных слушаний, 

заблаговременное ознакомление с проектом решения, в том числе посредством его 

размещения на официальном сайте Медынского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.medyn.ru), другие меры, обеспечивающие 

участие в публичных слушаниях жителей муниципального района, опубликование 

(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование 

принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте 

Медынского района.»; 

б) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, 

проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил 

благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из 

указанных утверждённых документов, проектам решений о предоставлении разрешения на 

условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, вопросам изменения одного вида разрешённого использования земельных 

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 

отсутствии утверждённых правил землепользования и застройки проводятся публичные 

слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности.». 

 

1.4. Часть 5 статьи 37 дополнить пунктом 35 следующего содержания: 

«35) осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного 

значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными 

законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль 

за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Калужской 

области.  
Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".». 

 
1.5. Пункт 9 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;». 

 

1.6. Абзац 8 части 1 статьи 36 изложить в следующей редакции: 
«- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

http://www.medyn.ru/
consultantplus://offline/ref=44B0F9A99842C501F9A3F4EAA4F9153F5D98D6283F2380A1A448DDA6E73FCB9FFC8E4402A00C9522442635AEAC42HBJ


государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;». 

 

1.7. Статья 38 : 

а) пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»; 

б) части 5 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4) обязан сообщить в письменной форме Главе муниципального района о 

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства 

либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 

постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской 

Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в 

день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 

прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо 

получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим 

пунктом.» 
 

2. Настоящее Решение вступает  силу  после официального опубликования в районной 

газете «Заря» после государственной регистрации, за исключением пункта 1.2. части 1 

настоящего Решения, вступающего в силу 01.01.2022. 

 
 

  

Глава района                 С.Б.Пучков 

 

 


